
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE

N. Settore 64 Data emissione 04-08-2021

Oggetto: "Liquidazione componente unico del Nucleo di Valutazione  Periodo
Febbraio 2020/Febbraio 2021 ".

Il Responsabile del Procedimento

 -   Il Sig. Gambino Francesco, nominato responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 e 6

della Legge 241/90 per il Servizio dell’Ufficio Staff del Segretario Comunale, giusta

determina del Segretario n.36 del 28/04/2021;

 -   Ritenuta e attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche  potenziale, di
cui  all’art.6 bis della Legge 241/90 come introdotta dalla Legge n.190/2012.

Descrizione Proposta

Premesso:

Che con D.P.R. in data 8 agosto 2019 il Consiglio Comunale di Torretta (PA) è stato-
sciolto ai sensi dell’art. 143 del decreto legislativo n. 267/2000 e la gestione dell’Ente è
stata affidata ad una Commissione Straordinaria che esercita, fino all’insediamento
degli organi ordinari a norma di legge, le attribuzioni spettanti al Consiglio comunale,
alla Giunta ed al Sindaco, nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle medesime
cariche;
Che con Determina del Segretario Comunale n.47 del 12/10/2020, si è proceduto ad-
impegnare la somma di €. 3.000,00 per l’incarico conferito dalla Commissione Straordinaria,
giusto Decreto n.3/2020, quale componente unico del Nucleo di Valutazione al Dr. Arturo
Bianco;
Vista la fattura del Dott. Arturo Bianco n.73_21 del 17/07/2021, acclarata al protocollo del-
Comune in data 19/07/2021 al n.10085 dell’importo di €. 2.999,99 Iva compresa, per il
periodo Febbraio 2020-Febbraio 2021;
Vista la richiesta antimafia alla B.D.N.A. - Prot.n.PR_RMUTG_Ingresso_0449617 del-
23/12/2020;
Visto che dette somme sono esigibili al 31/12/2021;-
Visto il vigente Statuto Comunale;-
Ritenuto opportuno dovere provvedere alla relativa liquidazione;-
Tutto  ciò premesso.-

-

PROPONE



1) Di liquidare al componente unico del Nucleo di Valutazione Dr. Arturo Bianco, la fattura
sopra descritta dell’importo di €. 2.999,99 comprensivo di Iva,  per il periodo Febbraio
2020-Febbraio 2021, mediante bonifico presso la Banca Unicredit – Iban:
IT20C0200805181000400038080.

2) Prelevare la somma di €. 2.999,99 dal bilancio 2020/2022 – esercizio 2020, a decurtazione
dell’impegno n.166/2020 assunto con propria Determina n.47 del 12/10/2020 dell’importo di
€. 3.000,00.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Francesco Gambino
(Sottoscritto con firma elettronica)

IL Segretario Comunale

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Perla Gravante

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate)


